
Л ДМ ИНН С ТТЛ ЦИЯ БД ГА Е ВС КОГО С ЕЛЬС КО ГОГ 1 ОС ЕЛ Е Н И Я
Ба t'aeвс коi о района 
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2015г. №  890 ст. Багасвская

Об утверждении плана работы комиссии 
по противодействию коррупции  
«Басаевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 
273-Ф3 «О противодействии коррупции», Областным законом от 
12.05.2009 года № 218 «О противодействии коррупции в Ростовской 
области», с нелыо предупреждения коррупции в сфере деятельности 
Администрации Багаевского сельского поселения

постановляю:

1. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 
2016 год согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Багаевского 
сельского поселения '.О.Зорина

П остановление вносит: 
Бубукина С.Б.



/

П ри л о ж ен и е  №  ! 
к п о стан о вл ен и ю  А дм и ни страц ии  
Басаевского сельского  поселения 

от 23 .12.2015 i . №  890

ПЛАН
р аб о ты  ком иссии  по противодей стви ю  коррупции  в 

Б агаевеком  сельском  поселении 
на 2016 год.

М ероп ри яти я  п ротиводей стви я  коррупции О тветственн ы е

1.

П роведение ан ал и за  п оступивш их в 
А д м и н и ст р ац и ю  Б агаевского  сельского  
поселения заявлени й ..  обращ ений  
ф изических  и ю ри ди ч еских  лиц  на предмет 
наличия и нф о р м ац ии  о ф актах  коррупции 
со стороны  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их  
А д м и ни стр ац ии  Б агаевского  сельского  
поселения

К омиссия по п р о ти во д ей стви ю  коррупции  в 
м у н и ци п альн ом  образован ии  «Багаевекое 

сельское поселение»

2.

С ообщ ения  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ их  о 
получении подарка в связи е их 
д о лж н о стн ы м  полож ен ием  или исполнением  
ими служ ебн ы х  (до л ж н о стн ы х )  
обязанностей , сдачи и оценки  подарка, 
реализации  (вы купа) и зачисления средств, 
вы ручен н ы х  от его реали заци и

К ом иссия по п р о ти в о д ей ств и ю  коррупции  в 
м ун и ци п ал ьн о м  образован ии  «Багаевекое 

с е л ь с к о е п о с е л е н и е »

-> j .

О рганизация и проведени е  проверок 
собл ю ления му н и ци нал ьн ы м и служа! ни м и 
А дм и ни страц ии  Б агаевского  сельского  
поселения о б язан н остей , запретов  и 
ограничений , у стан о вл ен н ы х  д ей ству ю щ и м  
законодательством

К омиссия по с о б л ю д е н и ю  требований к 
с j 1 уж ебн  ому ио ве; ie н и ю м у н и ц и i пит ь н ых 

служ ащ и х  Б агаевского  сельского  поселения и 
у р егу л и р о ван и ю  кон ф ли кта  интересов

4.

П роведение экспертизы  долж ностны х  
инструкций  м у н и ц и п ал ьн ы х  служ ащ и х  и 
работников, зам ещ а ю щ и х  долж ности  
м ун и ци п ал ьн о й  сл у ж б ы  в А д м и ни стр ац ии  
Б агаевского  сельского  поселения

В едущ ий  сп ец и али ст  А д м и ни стр ац ии  
Б агаевского  сельского  поселения по 
со ц и ал ьн ы м  и кадровы м вопросам

5.

П редоставлени е  м у н иц и пал  ьн ым и 
служ ащ и м и А д м и н истра!ш  и Багасвс к о ю  
сельского  .поселения сведен и й  о п олученны х 
доходах  и п р и н ад л еж ащ ем  на праве 
собственности  и м ущ естве .  являю щ ихся 
объектам  и н a. i о i ооб j i ож е кия. 
об обязательствах  и м у щ еств ен н о го  характера

В едущ ий сп ец и али ст  А дм и ни страц ии  
Б агаевского  сельского  поселения но 
соц и альн ы м  и кадровы м  вопросам



/
6.

11 редоставление м у н и ци п альн ы м и  
служ ащ им и А д м и н и ст р ац и и  Ьагаевского 
сельского  поселения сведен и й  о расходах.

В едущ ий сп ец и али с  т А д м и ни страц ии  
Б агаевского  сельского  поселения по 
со ц и альн ы м  и кадровы м вопросам

7.

О б еспечение реализации  обязанности  
м у н и ци п альн ы х  сл у ж ащ и х  А дм и ни страц ии  
Б агаевского  сельского  поселения сообщ ать  о 
ставш их известн ы м и  случаях  коррупционны х  
правонаруш ений  в связи  с о сущ ествлен и ем  
д о лж н о стн ы х  обязан н остей . а такж е 
принятие мер по п р и вл еч ен и ю  к 
дисци п л ин ар н о й  ответственн ости  за 
н евы п олн ен ие  дан н о й  об язанности

К омиссия по п р о вед ен и ю  служ ебны х 
р асследований  в А д м и н и ст р ац и и  Багаевского  

сельского  поселения

8.

П роведение сл у ж ебн ы х  п роверок  но 
заявлениям . о б р ащ ен и ям  граж дан и 
о рганизаций  на д ей ств и я ,  м ун и ци п альн ы х  
служ ащ их А д м и н и ст р ац и и  Багаевского 
сельского  п оселения, п рин яти е  мер по 
п ривлечению  вин овны х  к о тветственн ости  .

К ом иссия по п р о веден и ю  служ ебны х 
расследован ий  в А д м и н и ст р ац и и  Багаевского 

се; 1 ьс ко го п осел ен и я

9.

П роведен и е работы  с м ун и ци п ал ьн ы м и  
служ ащ им и  А д м и н и ст р ац и и  Багаевского  
сельского  поселения по ф о р м и р о в ан и ю  
нетерпим ого  о тн о ш ен и я  к коррупции

К омиссия но со б л ю д ен и ю  требований к 
с. 1 у ж ебн ом у  1 iо в е ; ieнию  м униципальпы х  

сл у ж ащ и х  Б агаевского  сельского  поселения и 
у peryj I и ро ван и ю ко 11 ф.: i и к та и нтересо в

10.

П роведение разъ ясн и тел ьно й  работы  с 
м у ниципальн  ым и с л у жа щи м и 
А д м и ни стр ац ии  Б агаевского  сельского  
поселения, о зн ако м л ен и е  с н о рм ативны м и 
правовы м и актами по вопросам  борьбы  с 
коррупцией, а также по вопросам  этики и 
морали

В ед у щ и й 'сп ец и а л и ст  А дм инистрации  
Б агаевского  с е л ь с к о ю  поселения по 
соц и альн ы м  и кадровы м  вопросам

11.

Участие в сем и нарах  для  государственн ы х  и 
м у н и ци п альн ы х  заказчиков  по вопросам 
р азм ещ ения  государственн ого  и 
м ун и ци п альн ого  заказа  на поставки товаров, 
вы полнение работ, оказан ие  услуг  для 
м у н и ци п альн ы х  )тужд

В едущ ий  сп ец и али ст  А дм инистрации  
Б агаевского  сельского  поселения по 
соц и альн ы м  и кадровы м  вопросам

1
О беспечение п роведени я  электронны х 
аукционов  путем разм ещ ения 
м у н и ци п альн ого  заказа  способом  откры того  
аукциона в электрон ной  ф орм е

К ом иссия по р азм ещ ен и ю  заказов  на 
поставки товаров, вы п олн ен ие  работ и 

о казание услуг  для м у н и ци п альн ы х  нужд

13. П роведение эксп ерти зы  заявок 
мун и ци п альн ы х  заказчиков  в части 
ф орм ирования цены  контракта  с- учётом 
анализа ср едн ер ы н о чн ы х  цен на закупаем ую  
продукци ю  и м он и то р и н га  ры нка 
предлож ений

К ом иссия по р азм ещ ен и ю  заказов  на 
поставки товаров , вы п олн ен ие  работ и 

о казание услуг  для м у н и ци п альн ы х  нужд

..  ...  ...... . ....... .. .... .. -



О б еспечение участия м униципальны х  
служ ащ их на сем и нарах  или курсах по теме 
"П ротиводействие  коррупции  в органах 
государственного  и м у н и ци п альн ого
управления"_________________
О п уб ли кован и е  в средствах  массовой j 
инф орм ац ии  и на оф и ц и ал ьн о м  сайте 
А д м и ни стр ац ии  Б агаевского  сельского  
поселения и н ф о р м ац и и  о д еятельности  
органов м естн ого  сам оуп равлени я  
Б агаевского  сельского  поселения в 
сфере п ротиводействия  корр \ пции

С облю ден  ие (утверж дён  н ы х )
ан ти корруп ци он ны х  станд артов  - системы  
запретов, о гран и чени й  ■ и дозволени й , 
обесп ечи ваю щ и х п редупреж ден ие
коррупции.

В едущ ий сп ец и ал и ст  А дм инистрации  
Багаевского  сельского  поселения по 
со ц и альн ы м  и кадровы м вопросам

В едущ ий сп ец и али с i А дм и ни с грации 
Б агаевского  сельского  поселения 

по соц и альн ы м  и кадровы м  вопросам

К ом иссия по п р о ти во д ей стви ю  коррупции в 
м ун и ци п ал ьн о м  образовании  « Багаеве кое 

сельское  поселение»

лавны и сп ец и ал и ст  Г.1 ( .Ртищ ева


